
13Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 03 de Abril de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 596

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 23 de março de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 489/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR, JESSICA PAMELA VELASCO DOS SANTOS, para exercer o cargo de Gestão 
Direção e Assessoramento, Coordenador de Inspeção Municipal, Símbolo CGDA 8, na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econômico a partir 
de 01/04/2023. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 28 de março de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 492/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR, ATERIO MARCOS DA SILVA QUINTA, do cargo de Gestão Direção e 
Assessoramento, Assessor Técnico, Símbolo CGDA 7, na Secretaria Municipal de 
Comunicação, a partir de 01/04/2023. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 30 de março de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 493/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR, ROBERTA FERREIRA PENHA DA SILVA, para exercer o cargo de Gestão 
Direção e Assessoramento, Assessor Técnico, Símbolo CGDA 7, na Secretaria 
Municipal de Comunicação, a partir de 01/04/2023. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 30 de março de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 494/2023

 

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR, DALMA BEATRIZ MONTEIRO CORREA DA COSTA E SILVA, para exercer o 
cargo de Gestão, Direção e Assessoramento de Assessor Executivo, Símbolo CGDA 
5, na Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com 
Deficiência, a partir de 01/04/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 30 de março de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 501/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR, ELAINE SOUZA OLIVEIRA, do cargo de Gestão, Direção e Assessoramento 
de Assessor Técnico, Símbolo CGDA 7, na Procuradoria Geral do Município, a partir de 
01/04/2023. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 31 de março de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 502/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR, LUCAS RAPHAEL PEREIRA SILVA, para exercer o cargo de Gestão, Direção 
e Assessoramento de Assessor Técnico, Símbolo CGDA 7, na Procuradoria Geral do 
Município, a partir de 01/04/2023. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 31 de março de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 503/2023

 

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR, ALLISON AKERLEY DA SILVA, do cargo de Gestão, Direção e 
Assessoramento de Procurador Geral Adjunto, Simbologia CGDA 3, na Procuradoria 
Geral do Município, à partir de 03/04/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 03 de abril de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 504/2023

 

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR, BENEDITO MIGUEL CALIX FILHO, para exercer o cargo de Gestão, Direção 
e Assessoramento de Procurador Geral Adjunto, Simbologia CGDA 3, na Procuradoria 
Geral do Município, à partir de 03/04/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 03 de abril de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

Autarquias / Empresas Públicas / Fundações

Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos

COMITÊ INTERINSTITUCIONAL – ATERRO SANITÁRIO

ATA DE REUNIÃO N° 10 09/03/2023

PAUTA: Aprovação do Cadastro dos Catadores do Aterro para recebimento auxílio –
Renda Solidária -III e Criação de uma nova Cooperativa.

Desenvolvimento: Aos 09 dias do mês de março do corrente ano, o Comitê 
Interinstitucional para assuntos relacionados ao Aterro Sanitário de Cuiabá, reuniu-
se na sala do Gabinete da SMASDESS, no Palácio Alencastro, às15h00min, presentes 
os membros: OSCARLINO ALVES DE ARRUDA JUNIOR, representando a Secretaria 
Municipal de Governo da Prefeitura de Cuiabá; JUNIOR LEITE, Diretor Geral da 
LIMPURB-Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos de Cuiabá; Dra. KELLY 
OTÁCIO MONTEIRO da Defensoria Pública/MT; Dra. PATRÍCIA C. ALBUQUERQUE, 
representando a Procuradoria Municipal de Assuntos Fundiários, Ambientais e 
Urbanísticos-PGM; Dr. DANILO DE OLIVEIRA, representando a OAB/MT; Secretária 
ANA PAULA MORELLI DE SALES, representando a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável; THIAGO DA SILVA DUARTE, representando 
o Movimento de Catadores do Aterro de Cuiabá; Prof. PAULO MODESTO FILHO, do 
Núcleo Interdisciplinar de Estudos em Saneamento Ambiental, representando a UFMT 
e as convidadas: Vereadora MICHELLY ALENCAR, representando a Câmara Municipal 
de Cuiabá, e RAQUEL CAROLINE FERREIRA FARIAS, Operadora de Serviços Urbanos 
da LIMPURB, tendo sido justificada previamente as ausências dos demais membros. 
Abrindo os trabalhos, a Secretária Executiva do respectivo Comitê HELENA BUCAIR 
BALERONI, da Secretaria Municipal de Governo, iniciou dando as boas-vindas a todos 
e em seguida fez um breve relato dos últimos encaminhamentos realizados, conforme 
constou em Ata dareunião anterior, a qual, foi lida, aprovada e assinada pelos presentes. 
Em seguida, passou apalavra ao o Diretor da LIMPURB, Jr. Leite, o qual apresentou 
o cadastro finalizado juntamente com a Defensoria e representante dos Catadores, 
Thiago Silva, com o total de 254 Catadores, tendosido o mesmo aprovado e assinado 



14Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 03 de Abril de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 596

pelos presentes, não podendo mais ser realizada qualquer inclusão de beneficiários, 
constando somente (quatro) 04 pendências com relação aos irmãos Amaro (inclusos 
na relação) que ainda não conseguiram abrir conta bancária devido à falta de 
comprovante de residência, a fim de que seja efetivada a transferência do auxílio (renda 
solidária) jácom autorização e previsão de desembolso orçamentário da 1ª parcela até 
o fim do mês de março, quando se dará a desativação do antigo aterro controlado. O 
Diretor-Geral da Limpurb, Jr. Leite, respondeu acerca do questionamento sobre criação 
da cooperativa que na próxima semana a EmpresaOrizon estará em Cuiabá para uma 
reunião com os catadores, todavia, a empresa ficou responsável pelo suporte técnico-
administrtivo, logístico e material, bem como contratação da cooperativa (depois de 
legalmente constituída), mas que os Catadores teriam que se organizar para a sua 
criaçãoprimeiro. Nesse sentido, o Professor Doutor Paulo Modesto questionou sobre 
o modelo de cooperativismo e plano de negócio a ser adotado. Já o representante 
dos Catadores, Thiago Silva, respondeu que os mesmos manifestaram interesse em 
formar cooperativa, porém estão desacreditados e receosos e que necessitam mais 
informações e auxílio para a criação de uma nova Cooperativa. Então, a Dra. Kelly da 
DFMT e Dr. Danilo Nunes da OAB/MT se dispuseram a auxiliá- los nesse processo 
legal de constituição da mesma, no tangente ao Estatuto, Ata, Plano de negócio e, 
após a cooperativa legalmente criada, o Diretor Jr. Leite, se comprometeu, através da 
LIMPURB, a fornecer a parte contábil, bem como o registro da cooperativa na Junta 
Comercial. Sobre a questão do local para a sede (barracão) para a instalação da nova 
Cooperativa, a Sec. Ana Paula Morelli.

Oscarlino A. de Arruda Jr. (Representando o Secretário Wilton Coelho)-Secretaria 
Municipal de Governo

Junior Leite - Limpurb

Carlos Eduardo Silva-Ministerio Publico MT

Kelly Otácio Monteiro-Defensoria Pública MT

Patricia C. Albuquerque-PAFAU Procuradoria Geral do Municipio

Flavio Ferreira – OAB/MT

Danilo Nunes-Res. Social-OAB/MT

Ana Paula Morelli de Sales – Sec. Municipal de Meio Ambiente

Hellen J. Ferreira de Jesus -Sec. Municipal de Assistência Social

Thiago da Silva Duarte – Movimento Nacional de Catadores

Michelly Alencar-Vereadora

Raquel C. Ferreira Farias-Limpurb

Paulo Modesto Filho -NIESA-UFMT

Ricardo de Souza Carneiro- SEMA

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENEFICIARIOS

CATADOR(A) CPF

1. ADELINA BISPO DE MENEZES 913.240.761-**

2. ADILSON MAMEDES GUIA 011.456.941-**

3. ALEXANDRINO PEREIRA DOS SANTOS 014.399.001-**

4. ALEXSANDRA DA SILVA 103.638.024-**

5. ALINOR HENRIQUE DA SILVA 713.981.481-**

6. ANA KAROLINY MARQUES DE SOUZA 046.455.261-**

7. ANDERSON DE CARVALHO 047.176.841-**

8. ANDRÉ VIEIRA DOS SANTOS 119.866.554-**

9. ANDREIA MARIA DA SILVA 738.850.881-**

10. ANTONIO LUIZ DO NASCIMENTO 595.164.531-**

11. ANTONIO MARCOS DA SILVA SANTOS 089.394.924-**

12. ANTONIO PEREIRA DA SILVA 976.196.711-**

13. ANTONIO VIDAL VIEIRA 034.783.371-**

14. ATAIDE AMARO DE CARVALHO 209.162.991-**

15. ATANASIO AUGUSTO DA SILVA DE JESUS 442.312.701-**

16. BENEDITO CARDOSO DA SILVA 030.253.451-**

17. BENEDITO THIAGO LEITE 053.979.131-**

18. BENEZINO GUIA DA SILVA 014.567.781-**

19. BRUNO PAZ TEIXEIRA 709.587.091-**

20. CARIA REGINA DA SILVA 034.524.711-**

21. CARLITO PAULO DA SILVA 906.568.301-**

22. CARLOS AUGUSTO DA SILVA DUARTE 074.104.791-**

23. CARLOS DANIEL FARIA TEIXEIRA 077.715.751-**

24. CARLOS HENRIQUE LEITE DE SOUZA 059.929.451-**

25. CESAR JOSE CORREIA VALERIO 382.611.382-**

26. CESAR JOSE CORREIA VALERIO JUNIOR 026.267.611-**

27. CINTHIA KELLEN MARQUES DE PINHO 044.994.781-**

28. CIRLEY PERREIRA DE OLIVEIRA 041.079.661-**

29. CLARICE RODRIGUES DA COSTA 804.363.311-**

30. CLAUDIVAM DA SILVA 091.191.694-**

31. CLEITON DA SILVA 053.147.051-**

32. CRISLANY PATRICIA DA SILVA 046.588.851-**

33. CRISTIANE DO NASCIMENTO BRAGA 010.281.851-**

34. CRISTIANE MARTINS JOSÉ 056.606.511-**

35. DAILON DE SOUSA RIBEIRO 061.840.321-**

36. DANIEL MENEZES SILVA 066.474.251-**

37. DANIELA DA SILVA SANTOS 060.406.931-**

38. DANILO LEMES DA SILVA 022.178.331-**

39. DANILO SOUZA ALMEIDA 090.263.841-**

40. DEBORA GERALDA DE JESUS 041.308.831-**

41. DEIZIANE MORAIS DA SILVA 047.176.951-**

42. DENILZA CORREIA DA SILVA 055.497.151-**

43. DEONISIO DA SILVA COSTA 978.471.601-**

44. DEUZIRENE PEREIRA PACHECO 957.859.141-**

45. DEYVID JUNIOR DA SILVA DE LIMA PEREIRA 039.971.591-**

46. DIEGO TEIXEIRA 033.522.861-**

47. DINAMARA RAMOS DA SILVA 045.158.371-**

48. DIOGO LEITE PRATES 704.573.641-**

49. DIONIZIO OLIVEIRA COSTA 632.408.311-**

50. DORACI RAMOS DA SILVA 468.961.981-**

51. EDILAINE DUARTE DA SILVA 032.135.321-**

52. EDIVALDO PRADO DA SILVA 020.919.931-**

53. EDMAR MARÇAL DA SILVA 076.504.671-**

54. EDMILSON DE ANDRADE 691.164.821-**

55. EDNELSON TAVARES DE CARVALHO 020.256.151-**

56. EDSON BRUNO DA SILVA GARCIA 030.422.012-**

57. EDSON DA SILVA BUENO 744.392.351-**

58. EDSON CANDIDO 109.792.404-**

59. EDUARDO DE JESUS 077.172.081-**

60. EDUARDO DOS SANTOS SOARES 593.313.991-**

61. EGIDIA ARAUJO DE SOUZA 901.054.601-**

62. EHDENISE TYEMME SILVA DOS SANTOS 007.648.731-**

63. ELENICE DE OLIVEIRA PAZ 009.633.931-**

64. ELENITA MARIA DA CONCEIÇÃO 594.042.991-**

65. ELIANA DE MENEZES FERREIRA MEDEIROS 026.616.741-**

66. ELIEZER ALVES DO NASCIMENTO 007.933.211-**

67. ELIZENE AMORIM DA SILVA FARIAS 050.192.511-**

68. ELOIZA NUNES DA SILVA 008.892.391-**

69. ELTON ADRIANO FIQUEIREDO GONÇALVES 814.270.001-**

70. ELVINO DE ARRUDA GUIA 503.109.771-**



15Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 03 de Abril de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 596

71. ENEAS MARIO DA SILVA 019.882.461-**

72. ENILSON BARBOSA DE OLIVEIRA 157.504.048-**

73. ERANIZE MARIA DA SILVA 010.319.721-**

74. ERICK MARCUS DA SILVA 075.619.171-**

75. ESTEFANIA JOANA DA SILVA 038.744.901-**

76. EUCIOR DE OLIVEIRA 299.109.431-**

77. EVELLYN CAROLINA OLIVEIRA RODRIGUES 059.591.401-**

78. FERNANDO ALVES FERREIRA 340.060.521-**

79. FERNANDO AUGUSTO COSTA RODRIGUES 011.432.161-**

80. FLAVIANA MAMEDES GONÇALVES 033.268.191-**

81. FLORISMAR TEXEIRA GUIMARAES DA CRUZ 012.648.841-**

82. FRANCISCO PEREIRA DIAS 312.621.122-**

83. GELCIMAR FRANCISCO DE OLIVEIRA 452.765.601-**

84. GELCIMARA ABADIA DE OLIVEIRA SILVA 049.566.311-**

85. GELSON CARDOSO DA SILVA 419.082.872-**

86. GILES GOMES DA SILVA 486.730.991-**

87. GILSON RIBEIRO FERREIRA 393.689.471-**

88. GISELY SILVA PEDROSA 022.613.371-**

89. GISLAINE BAPTISTA DA SILVA 049.766.891-**

90. GLORINHA MARIA DA SILVA 106.648.301-**

91. GONÇALO LUIS DA SILVA AMORIM 972.035.561-**

92. GRAZIELE PEREIRA DOS SANTOS 029.822.191-**

93. GREICE REGINA SOUZA DE OLIVEIRA 027.488.081-**

94. HELIO SANTOS DE OLIVEIRA 107.002.804-**

95. HERONIDES JOSE DA SILVA 138.850.491-**

96. IGHOR DE OLIVEIRA RODRIGUES 067.207.371-**

97. IRANI GERALDA DA SILVA 429.521.231-**

98. IVOMILTON GETULIO DA SILVA 028.718.721-**

99. IVONE SIQUEIRA DE JESUS 043.778.131-**

100. JACKSON BRUNO PINHO DE SOUZA 021.370.631-**

101. JAILSON CORREIA DE MELO 041.051.301-**

102. JAIRO BEZERRA SILVA JUNIOR 055.338.401-**

103. JAQUELINE MARCIA RIBEIRO 059.058.911-**

104. JEAN FRANCISCO DE SOUZA SILVA 060.288.681-**

105. JERONIMO RAMOS RODRIGUES 429.840.171-**

106. JESSICA DA SILVA 045.120.361-**

107. JESSICA MIRANDA DA SILVA 056.544.071-**

108. JOÃO AMARO 327.542.481-**

109. JOÃO BOSCO DE SOUZA 253.850.035-**

110. JOÃO CARVALHO DE OLIVEIRA 939.952.611-**

111. JOÃO GINO DOS SANTOS 460.889.891-**

112. JOÃO PAULO DOMINGOS RODRIGUES 059.147.751-**

113. JOÃO PAULO LEITE DE SOUZA 716.456.511-**

114. JOÃO PEDRO CARVALHO DE LIMA 067.643.031-**

115. JOCINEI CAMPOS DA SILVA 076.705.941-**

116. JOICE DA SILVA 028.719.321-**

117. JONATHAM FREITAS NUNES 075.964.081-**

118. JONATHAM RODRIGUES DOS SANTOS 038.010.811-**

119. JORDANIA NATILEY BAZILIO VALERIO 050.043.071-**

120. JORGE HELIO VIANADE LIMA 890.890.141-**

121. JOSE AMARO 718.544.811-**

122. JOSÉ BARBOSA DE FREITAS NETO 069.772.901-**

123. JOSE BATISTA RODRIGUES 241.777.921-**

124. JOSÉ CARLOS BRITO DA SILVA 110.287.284-**

125. JOSÉ EDUARDO DE ALBURQUEQUE 089.967.221-**

126. JOSE GARCIA 544.346.311-**

127. JOSE RIBAMAR SANTOS DA SILVA 377.992.312-**

128. JOSE WEDSON ALVES DA SILVA 110.507.661-**

129. JOSENETE DO CARMO MATOSO 018.404.291-**

130. JOSUÉ ARAUJO DOS SANTOS 513.372.311-**

131. JOVENIL DA CRUZ MELLO 062.896.671-**

132. JURANDI INOCENCIO DA SILVA 967.768.031-**

133. JUSSARA GLÓRIA CONCEIÇÃO LEMES 569.134.511-**

134. JUVENAL DE BRITO DOS SANTOS 028.833.261-**

135. JUVENAL OLIVEIRA DOS SANTOS 703.143.021-**

136. KARITA VITORIA COSTA E SILVA 089.166.031-**

137. KATIA AUXILIADORA DE MORAES 897.565.501-**

138. KEILEN REIS DA SILVA 025.897.361-**

139. KELLY CRISTINA DA SILVA 021.174.611-**

140. KENNEDY FREDERICO RODRIGUES DA SILVA 055.946.551-**

141. LAYZA VITORIA DA SILVA 710.941.611-**

142. LENIR MOREIRA DA SILVA PEDROSA 792.023.491-**

143. LIDIO NEVES PEREIRA 849.659.241-**

144. LUCAS DOS SANTOS COSTA 057.052.161-**

145. LUCIAN ERLAN SILVA CONCEIÇÃO 037.775.321-**

146. LUCIANA PEREIRA DA SILVA 015.195.034-**

147. LUCIANO DA CONCEIÇÃO 003.836.331-**

148. LUCIANO JOSE BRITO DA SILVA 110.287.174-**

149. LUCIMAR FERREIRA DE SOUZA 004.523.331-**

150. LUCIMARA ABADIA DE SOUZA 835.144.301-**

151. LUCIMARIA JESUS DAMACENA 031.382.121-**

152. LUCIMEIRE CONCEIÇÃO DA SILVA 049.991.901-**

153. LUCIVALDO DA SILVA WAGNER 073.137.281-**

154. LUIZ MARCELO PONOCENO 804.903.871-**

155. LUIZ OLIVEIRA SILVA 704.424.191-**

156. LUZIA CORREA SOARES 741.399.322-**

157. LUZIA SIQUEIRA DE ARRUDA 018.984.921-**

158. LUZINETE DOS SANTOS DIAS 986.111.431-**

159. MANOEL BARBOSA DOS SANTOS 850.518.021-**

160. MANOEL VANDERLEI DE OLIVEIRA PINHO 020.270.661-**

161. MANOEL DIVINO DOS SANTOS 802.744.121-**

162. MARCELO CONCEIÇÃO DA SILVA ROSA 704.050.481-**

163. MARCELO PEREIRA ROSA 977.248.821-**

164. MARCIA CARLOS DE OLIVEIRA 522.197.981-**

165. MARCIA MAZZETO DE JESUS 729.031.391-**

166. MÁRCIO DE ASSIS 716.527.181-**

167. MARCIO MARIO DA SILVA 037.312.571-**

168. MARCOS WELBER RAMOS DO ESPIRITO 537.775.061-**



16Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 03 de Abril de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 596

169. MARGARIDA FERREIRA DE CAMPOS 352.401.051-**

170. MARI MICHELI ALAGUES 404.343.461-**

171. MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 066.422.354-**

172. MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 818.069.061-**

173. MARIA APARECIDA RIBEIRO 003.688.241-**

174. MARIA CONCEIÇÃO DE MENEZES SILVA 569.708.111-**

175. MARIA DE FATIMA PEREIRA DE MORAES 001.826.361-**

176. MARIA HELENA DE MENEZAS FERREIRA 015.826.281-**

177. MARIA IZABEL ANJOS DOS SANTOS 129.578.834-**

178. MARIA JOSÉ DOS ANJOS SANTOS 084.737.451-**

179. MARIA LUIZA TAVARES DE CARVALHO 935.559.381-**

180. MARIA PATRICIA DE ALBURQUEQUE 061.172.204-**

181. MARIA RAMILZA DE OLIVEIRA 020.456.941-**

182. MARIA ROSA DA CRUZ MELO VIANA 897.704.631-**

183. MARILDO AMARO 718.544.911-**

184. MARINEIS RODRIGUES PEREIRA 789.932.531-**

185. MARIZALVA GINO DOS SANTOS 581.362.311-**

186. MARTINHA FURTUNATA DUARTE DA SILVA 353.796.261-**

187. MATHEUS LEITE DE SOUZA 071.886.141-**

188. MAURICIA MARIA DA SILVA 994.421.081-**

189. MAURIENE MARIA DA SILVA 910.468.311-**

190. MAYCON ALISSON CONCEIÇÃO DE 071.728.081-**

191. MAYCON DOUGLAS CAMPOS DA SILVA 714.280.611-**

192. MAYLON SILVA CAMPOS 090.003.891-**

193. MIGUELINA GONÇALINA DA SILVA 848.107.851-**

194. MOISES ELIAS FERREIRA 029.436.661-**

195. MOISES SOARES DE SOUZA 029.695.351-**

196. MONIQUE ALEXANDRA DA SILVA GALVÃO 083.751.321-**

197. NICOLAU ALVES DOS SANTOS 107.116.001-**

198. NIELTON GONÇALVES DA SILVA 012.009.931-**

199. NILDICEIA FIRMINO CHAGAS 821.127.032-**

200. NILDO MARINO DOS SANTOS OLIVEIRA 001.340.211-**

201. NILSON MARCIO BATISTA DE OLIVEIRA 040.465.581-**

202. NILVADO PAIVA SOUZA DA SILVA 488.065.521-**

203. ODENIL FRANCISCO DA COSTA 716.518.171-**

204. ODENISIO CORREA DA SILVA 468.973.801-**

205. OLIVIO MARQUES DA SILVA 005.938.711-**

206. OSANA OLIVEIRA DE FARIA 036.228.911-**

207. OSMAR JUNIOR GERALDO DE JESUS 028.769.961-**

208. OSVALDO EFIGENIA DE SOUZA 794.945.601-**

209. OZENILDA ANGELO DE MENEZES 012.961.301-**

210. PAMELA PATRICIA DOS SANTOS AMARAL 096.392.901-**

211. PATRICIA ALEXANDRA DA SILVA DUARTE 982.854.591-**

212. PAULO HENRIQUE GINO DOS SANTOS 043.234.091-**

213. PAULO ROBERTO HENRIQUE DOS SANTOS 021.073.201-**

214. PEDROLINA ARCANGELO DE FARIAS 951.452.221-**

215. RAFAEL ALEXANDRE DE OLIVEIRA MOULAZ 050.258.541-**

216. RAIANY CONCEIÇÃO FERREIRA NUNES 075.517.901-**

217. RAQUEL MIGUEL DE CARVALHO FARIA 632.725.391-**

218. RAUL LUCAS DE CARVALHO 047.954.271-**

219. RAYELEN MIRTS ISABELLY LEÃO DOS 044.148.381-**

220. REGINALDO SOUZA DE PAULA 007.146.851-**

221. RHUAN ABADIA DE OLIVEIRA 068.842.671-**

222. RICARDO ALVES 052.370.691-**

223. RICHARD FRANKHLLIN CARVALHO DA 053.335.321-**

224. RONILDO GOMES DA SILVA 047.625.381-**

225. RONILSON NUNES DA SILVA 973.079.801-**

226. ROSA OLIVEIRA DOS SANTOS 705.764.071-**

227. ROSALIA REGENIL MARQUES DE PINHO 832.653.751-**

228. RYAN SIQUEIRA CONCEIÇÃO 085.388.251-**

229. SANDRA MARIA OLIVEIRA BASTOS 754.897.162-**

230. SEBASTIÃO VILANOVA DA CUNHA 011.493.721-**

231. SERGIO PEREIRA DE MORAIS 948.441.941-**

232. SIDNEY COSME DA SILVA 012.704.841-**

233. SILVANA PEREIRA DE SOUSA 070.721.581-**

234. SILVIO VALDEVINO DE OLIVEIRA PINHO 832.018.311-**

235. SUELLEN DOS SANTOS BATISTA 059.281.231-**

236. THAYSON PEDRO DA SILVA 078.193.831-**

237. THIAGO BAPTISTA DA SILVA 061.603.471-**

238. THIAGO DA SILVA DUARTE 014.509.581-**

239. TONINHO FERNANDES AMARO 718.545.011-**

240. UBIRAJARA PINTO DA COSTA 805.119.291-**

241. VALQUIRIA ARRUDA DA SILVA 987.434.061-**

242. VANDERLEIA DOMINGAS DOS ANJOS 581.640.651-**

243. VANDERLEIA GOUVEIA 024.330.461-**

244. VANUZA MARTINS DE CARVALHO 021.568.641-**

245. VICTORIA TEXEIRA GUIMARAES 046.953.951-**

246. VIVIANE DA SILVA 147.568.794-**

247. VIVIANE MATEUS MATOS DE OLIVEIRA 057.685.261-**

248. WAGNER DA CONCEIÇÃO SOARES 070.894.611-**

249. WALISSON MERQUIDES RODRIGUES DE 090.995.181-**

250. WEBERSON MERQUIDES RODRIGUES DE 106.216.961-**

251. WELLITON HENRIQUE LEITE 032.303.051-**

252. WESLEY SANTOS DE OLIVEIRA 075.809.501-**

253. WILLIAN GERALDO DE JESUS 044.115.131-**

254. WILLIAN WELLINGTON MARQUES DE 052.796.451-**

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO N. 004/2023

VALDIR LEITE CARDOSO, Diretor Geral da Empresa Cuiabana de Limpeza Urbana, no 
uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas definidas nas Lei Municipal 
nº 325/2013, Lei Municipal nº 476/2019, na Resolução nº 01/2020/LIMPURB e suas 
alterações, Lei 5.842/2014 e Lei 5.454/2011.

Considerando o Edital Concurso Público Nº 001/2022/LIMPURB publicizado no 31 de 
maio de 2022 nº 390 na Gazeta Municipal de Cuiabá e sua retificação publicada na 
Gazeta Municipal de Cuiabá n.º 416 suplementar do dia 08 de julho de 2022; 

 

Considerando o Resultado final do Concurso Público Nº 001/2022/LIMPURB, 
homologado por meio do Edital de Homologação – publicizado no dia 07 de novembro 
de 2022 nº 497 na Gazeta Municipal de Cuiabá.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar para tomar posse no emprego público da Empresa Cuiabana de 
Limpeza Urbana na forma desta convocação, os candidatos abaixo relacionados:

 


